
                                               
                                         
                                         
                                         Administration communale de Strassen 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 25/09/2017 à 10:00. Lieu d'ouverture: 25/09/2017 à 10 heures à la Commune de 
Strassen

Intitulé : Construction immeuble résidentiel sis 110, route d'Arlon L-8008 Strassen

Description : Travaux de clos couverts (gros oeuvre bois, façade, menuiserie extérieure, toiture 
plate)
Travaux de gros-oeuvre bois :
- Charpente en bois lamellé-collé : 15 m³
- Voiles en bois massifs : 870 m²
- Plancher en bois massif à caissons multiples : 980 m²
- Supplément pour un aspect supérieur des faces vues des sous-faces des planchers à caissons 
multiples : 980 m²
- Charpente métallique pour supportage des planchers bois : 6750 kg
- Charpente métallique pour assemblage des éléments bois : 1000 kg
Travaux de toiture :
- Toiture plate: 500 m2
Travaux de menuiserie en ALU :
- Châssis de fenêtre / porte: 400 m2
Travaux de façade minérale:
- Isolation en fibre de bois : 780 m2
- Façade minérale : 930 m2
 

Conditions de participation : voir cahier des charges
Nombre minimal de références pour des ouvrages et de même nature : 3 références pour chaque 
partie :
- gros uvre bois, façade, menuiserie extérieure, toiture plate.
Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à 
l&#039;appréciation du soumissionnaire.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
retirés à partir du 17/07/17 soit électroniquement (gratuitement) via le portail des marchés publics 
(www.pmp.lu), soit après réservation par fax ou par mail, 48 heures à l'avance, auprès du bureau 
d'architecture. Les documents pourront être retirés contre paiement en espèces (50 EUR caution), 
montant remboursé en cas de remise d'une offre valable.
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour..." sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics avant les date et heure fixées pour l'ouverture.
Informations complémentaires : Début réalisation des plans de fabrication : 02.03.18
Début des travaux : 02.05.2018
Durée des travaux 115 jours ouvrables



Date de publication de l’avis 1701069 sur www.marches-publics.lu :   17/07/2017

Le collège des bourgmestre et échevins
Gaston GREIVELDINGER, Bourgmestre,
Nico PUNDEL, 1er échevin,
Jean-Paul FABER, 2ème échevin


